
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0765 - Macaíba - RN, sexta-feira, 02 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2021

Pregão Eletrônico nº 018/2021
Procedimento Administrativo nº 1224/2021.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, inscri-
ta no CNPJ nº 29.470.568/0001-58.
Contratado: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.932.000/0001- 
16.
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares 
para unidade de pronto atendimento Aluízio Alves 
- UPA 
Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021.
Data da Assinatura: 01/07/2021
Dotação Orçamentária: 449052 – Equipamento 
e material permanente, encontra-se no bloco 1120 
-  bloco de investimento – Ampliação e aquisição de 
equipamentos de unidades especializadas de saúde e 
fonte 1215 – estruturação da rede de serviços públi-
cos de Saúde.
Valor global: R$ 36.390,00 (trinta e seis mil e tre-
zentos e noventa reais)
Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva – Secre-
tária Municipal de Saúde.
João Ricardo de Oliveira Goncalves – Represen-
tante Legal da Empresa Contratada.
Macaíba/RN, 02 de julho de 2021.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2021

Pregão Eletrônico nº 018/2021
Procedimento Administrativo nº 1224/2021.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, inscri-
ta no CNPJ nº 29.470.568/0001-58.
Contratado: PEDRO GOMES DO NASCIMEN-
TO NETO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 
29.440.998/0001-27.
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares 
para unidade de pronto atendimento Aluízio Alves 
- UPA 
Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021.
Data da Assinatura: 01/07/2021
Dotação Orçamentária: 449052 – Equipamento 
e material permanente, encontra-se no bloco 1120 
-  bloco de investimento – Ampliação e aquisição de 
equipamentos de unidades especializadas de saúde e 
fonte 1215 – estruturação da rede de serviços públi-
cos de Saúde.
Valor global: R$ 20.655,00 (Vinte mil, seiscentos e 
cinquenta e cinco reais)
Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva – Secre-
tária Municipal de Saúde.
Pedro Gomes do Nascimento Neto  – Represen-
tante Legal da Empresa Contratada.
Macaíba/RN, 02 de julho de 2021.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2021

Pregão Eletrônico nº 018/2021

Procedimento Administrativo nº 1224/2021.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, inscri-
ta no CNPJ nº 29.470.568/0001-58.
Contratado: NACIONAL COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n.º18.588.224/0001-21.
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares 
para unidade de pronto atendimento Aluízio Alves 
- UPA 
Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021.
Data da Assinatura: 01/07/2021
Dotação Orçamentária: 449052 – Equipamento 
e material permanente, encontra-se no bloco 1120 
-  bloco de investimento – Ampliação e aquisição de 
equipamentos de unidades especializadas de saúde e 
fonte 1215 – estruturação da rede de serviços públi-
cos de Saúde.
Valor global: R$ 28.245,00 ( Vinte oito mil, duzen-
tos e quarenta e cinco reais)
Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva – Secre-
tária Municipal de Saúde.
Maria da Conceição Moura Nascimento Repre-
sentante Legal da Empresa Contratada.
Macaíba/RN, 02 de julho de 2021.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 023/2021
Ata de Registro de Preços nº 071/2021
Objeto: Aquisição futura e eventual fraldas descar-
táveis (infantil), com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL ME-
DICO HOSPITALAR EIRELI-EPP - CNPJ: 
03.595.984/0001-99
Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil, oitocentos rea
is)                                               
Vigência da Ata: 30/06/2021 à 29/06/2022. 
Data da assinatura: 30/06/2021.
Assina Pelo Fornecedor: Lourival Cesar Borges 
Junior – Representante Legal.
Assina Pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 021/2021
Ata de Registro de Preços nº 073/2021
Objeto: contratação de empresa para execução de 
serviços especializados na manutenção corretiva e 
preventiva, com reposição de peças em equipamen-
tos hospitalares da unidade de pronto atendimento 
– Aluízio Alves, nesta cidade de Macaíba-RN, com 
registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: PEDRO GOMES DO NASCIMEN-
TO NETO EIRELI. 

CNPJ nº 29.440.998/0001-27.
Valor: R$ 90.555,32 (noventa mil, quinhentos e cin-
quenta e cinco reais e trinta e dois centavos)                                               
Vigência da Ata: 01/07/2021 à 30/06/2022. 
Data da assinatura: 01/07/2021.
Assina Pelo Fornecedor: Pedro Gomes do Nasci-
mento Neto – Representante Legal.
Assina Pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 1347/2021. 
Processo de Dispensa de Licitação nº 55/2021. 
Objeto: Locação de imóvel para abrigar as instala-
ções da Unidade Básica de Saúde – Ferreiro Torto. 
Locatário: Secretaria Municipal de Saúde.
Locador: SBS LOCAÇÕES DE IMÓVEIS E DE 
MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA. 
CPF: 70.149.612/0001-26
Valor Mensal da Contratação: R$ 3.900,00 (três mil 
e novecentos reais);
Valor Global da Contratação: R$ 46.800,00 (quaren-
ta e seis mil e oitocentos reais);
Base Legal: artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.007 – Secretaria Muni-
cipal de Saúde, Ação 2106 – Manutenção das Ativi-
dades do Bloco Atenção Básica – Saúde da Família, 
Natureza 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica, Fonte 1211 – Receitas de Impostos 
e Transferência de Impostos – Saúde. 
Data de assinatura da Ratificação: 01 de julho de 
2021.
Assina a Ratificação: Roberta Guilhermina Cordei-
ro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CON-
TAS 

Processo de Despesa n.º 1634/2021
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍ-
BA e NORDESTE REFRIGERAÇÃO EIRELI, ins-
crita no CNPJ nº 08.251.530/0001-14.
Objeto: O presente TERMO DE AJUSTE DE 
CONTAS tem por objetivo a liquidação do valor 
devido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
CAÍBA relativo ao pagamento pela prestação dos 
serviços de manutenção de ar condicionado sem a 
devida cobertura contratual.
Valor Global: R$15.449,00 (quinze mil, quatrocen-
tos e quarenta e nove reais).
Base Legal: artigo 59 da Lei 8.666/1993, Resolução 
028/2020 - TCE-RN e Instrução Normativa 01/2019 
- CGM.
Recursos Orçamentários: 3.3.90.93 – INDENIZA-
ÇÕES E RESTITUIÇÕES.
Data da assinatura: 17 de junho de 2021.
Macaíba/RN, 02 de julho de 2021



ANO I – N° 0765- Macaíba - RN, sexta-feira, 02 de julho de 20212

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


